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Ansøgning om at komme i betragtning til at blive værtsinstitution 

for ”Nationalt center for udvikling af matematikundervisning” 

Undervisningsministeren har besluttet at oprette et ”Nationalt center for udvik-

ling af matematikundervisning”, der har til formål at understøtte og bidrage til 

en forbedring af matematisk dannelse og matematikundervisning på tværs af 

dagtilbud, grundskoler, gymnasiale uddannelser og erhvervsuddannelser. Cen-

tret skal medvirke til at styrke børn og unges færdigheder, viden og kompeten-

cer i matematik. En sådan styrkelse skal ske gennem systematisk samspil mel-

lem udvikling af lærings- og uddannelsespraksis og matematikdidaktisk forsk-

ning, der rummer både matematikfaglige samt undervisnings- og læringsmæssi-

ge forhold. 

 

Centret skal forankres på et universitet eller en professionshøjskole for at sikre 

en solid forankring til såvel matematikdidaktisk forskning som til udvikling og 

forskning på tværs af dagtilbud, grundskoler, gymnasiale uddannelser og er-

hvervsuddannelser, samt på uddannelsesområder, herunder særligt lærer- og 

pædagoguddannelser.   

 

Undervisningsministeren udpeger den værtsinstitution, som skal varetage opga-

ven med at udvikle og drive det nye center. Nærmere information om vareta-

gelsen af opgaven og organisering af centret, herunder formål, opgave og øko-

nomi fremgår af vedlagte dette brev Beskrivelse af opgave og organisering af Nationalt 

center for udvikling af matematikundervisning. 

 

Undervisningsministeriet indkalder hermed ansøgninger fra universiteter og 

professionshøjskoler, der ønsker at komme i betragtning til at varetage opga-

ven. Ansøgningerne danner grundlag for ministerens beslutning om placering af 

centret. 

 

Informationsmøde 

Undervisningsministeriet afholder et informationsmøde for alle interesserede 

universiteter og professionshøjskoler mandag den 11. marts 2019 kl. 9.30-11.30. 

Informationsmødet vil finde sted i Færøsk Pakhus, Lokale H2, Frederiksholms 
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Kanal 25, 1220 København K. Tilmelding skal ske senest 7. marts til fuldmæg-

tig Cathrine Scheuermann på e-mail: Cathrine.Scheuermann@uvm.dk.   
 

Krav til ansøgning 

Ansøger skal udfylde Skema til ansøgning om at komme i betragtning til at blive værtsin-

stitution for ”Nationalt center for udvikling af matematikundervisning” (vedlagt). 

 

Ansøger skal tage udgangspunkt i Beskrivelse af opgave og organisering af Nationalt 

center for udvikling af matematikundervisning (vedlagt). Rammerne for samarbejdet 

efter beskrivelsens afsnit 4, herunder overordnet ansvarsfordeling og fagligt 

fokus skal beskrives i forbindelse med ansøgning, mens de nærmere detaljer i 

samarbejdet beskrives efterfølgende i forbindelse med centrets opstart. 

 

Ansøgningsfrist  

Ansøgning om at komme i betragtning til at blive ”Nationalt center for udvik-

ling af matematikundervisning” skal være modtaget i Undervisningsministeriet 

senest onsdag den 1. maj 2019. Ansøgning skal sendes til agrgrund@uvm.dk.    

 

Vurderingskriterier for ansøgninger 

Følgende vil blive tillagt vægt i vurderingen af ansøgningerne: 

1) Værtsinstitutionens faglige miljø og styrkeposition med hensyn til viden om 

og erfaring med matematisk dannelse i dagtilbud samt matematikundervis-

ning i grundskolen, på gymnasiale uddannelser og på erhvervsuddannelser.  

2) Værtsinstitutionens fremlagte plan for indgåelse af samarbejdsaftale med et 

andet universitet eller anden professionshøjskole, der beskæftiger sig med 

matematikundervisning og udvikling heraf, herunder institutionens overve-

jelser om forventet allokering af ressourcer i centret til forskningsmiljøet og 

interessetilkendegivelse fra andre universiteter og professionshøjskoler.  

3) Værtsinstitutionens fremlagte overvejelser om, hvordan centrets opgaver 

forankres i og bidrager til uddannelsesinstitutioner på tværs af dagtilbud og 

de forskellige uddannelsesområder. 

4) Værtinstitutionens fremlagte overvejelser om organisering af centret. Her-

under overvejelser om, hvordan centret får en ledelsesmæssig og organisato-

risk forankring og kapacitet på institutionen. Desuden overvejelser om tilde-

ling af relevante medarbejderressourcer, herunder medarbejdere med kom-

petencer, der dækker dagtilbud og uddannelsesområderne bredt samt dæk-

ker centrets indholdsområde, herunder formidlingskompetencer i relation til 

målgruppen 

5) Værtsinstitutionens overvejelser om, hvordan centret kan understøtte sam-

arbejde og udvikling af matematik som undervisningsfag på tværs af de for-

skellige matematiske vidensmiljøer både nationalt og internationalt. 

6) Værtsinstitutionens fremlagte overvejelser om muligheder for at rejse yderli-

gere finansiering til centrets virke og formål, bl.a. ved afsøgning af fonds-

midler mv.  
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Aftale om center 

Undervisningsministeren træffer afgørelse om placering af centret på baggrund 

af indkomne ansøgninger, hvorefter vil den udpegede værtsinstitution samt 

øvrige ansøgere få besked om placering af centret. 

 

Når undervisningsministeren har udpeget det universitet eller professionshøj-

skole, som skal varetage opgaven som værtsinstitution for ”Nationalt center for 

udvikling af matematikundervisning”, udarbejdes der en resultataftale om ”Na-

tionalt center for udvikling af matematikundervisning” mv. i dialog mellem 

institutionen og Undervisningsministeriet, jf. afsnit 5 i vedlagte opgavebeskri-

velse. 

 

Yderligere information 

Hvis I har spørgsmål til Undervisningsministeriet, er I velkomne til at kontakte 

fuldmægtig Cathrine Scheuermann på tlf. 33 92 51 52 eller Cathri-

ne.Scheuermann@uvm.dk.   

 

 

Med venlig hilsen 

 

Lotte Groth-Andersen 

Afdelingschef 

Afdelingen for Grundskoler 

Lotte.Groth-Andersen@uvm.dk  

 

 

Bilag: 

1. Beskrivelse af opgave og organisering for ”Nationalt center for udvikling 

af matematikundervisning” 

2. Skema til ansøgning om at komme i betragtning til at blive værtsinstitution 

for ”Nationalt center for udvikling af matematikundervisning” 
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